
Protokoll

74. M itg liederversamm I u n g Verei n Verkeh rshaus der Schweiz
vom Samstag, 19. Juni 2021

Die 74. Mitgliederversammlung vom 19. Juni 2021 konnte aufgrund der ausserordentlichen
Lage im Zusammenhang mit der Covid-Pandemie nicht stattfinden. Die bundesrätliche Verord-
nung vom 16. März 2020 erlaubt es, Vereinsversammlungen mit brieflicherAbstimmung durch-
zuführen. Deshalb wurden die Abstimmungsunterlagen an alle Vereinsmitglieder zugestellt mit
der Bitte um schriftliche Abstimmung der 6 Traktanden bis am 19. Juni 2A21.

Das Abstimmunqsresultat sieht wie folgt aus:

Verschickte Abstim m ungsunterlagen
(= volljährige Vereinsmitglieder):
Retourn ierte Absti m m u ngskarten
Davon ungültige Abstimmungskarten
Gültige Abstimmungskarten
Stimmbeteiligung in %

21 893
3821
12
3809
17,4Vo

Traktandum { ) Protokoll der 73. Mitgliederversammlung vom 20. Juni 2020

3696 Ja 9 Nein 82 Enthaltunqen

Traktandum 2) Genehmigung Jahresbericht

3772 Ja o Nein 20 Enthaltungen

Traktandum 3) Genehmigung Jahresrechnung

3755 Ja 10 Nein 33 Enthaltunqen

Traktandum 4) D6charge des Vorstands

3744 Ja 6 Nein 49 Enthaltunqen

Traktandum 5) Ersatzwahl Vorstand

3671 Ja 29 Nein 94 Enthaltunqen

Traktandum 6) Wahl der Kontrollstelle Pricewaterhousecoopers AG

Die Stimmenzähler:
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Olivier Burger
Leiter Mitgliederdienst
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Ursula Fischer
Protokollführerin

3538 Ja 72 Nein 140 Enthaltunqen

Luzern, 7. Juli 2021


